In-

Intrusus autem est, qui beneficiū Ecclesiasticū habet à superiore, vel privato interdictum, cap. tanta, dē excel. Prælat. vel qui obtinuit à non habente pōtestatem, illud conferendi, cap. cum venissent, de in integr. restitut. vel qui sine Canonica institutione, cap. ad dezimas, de restit. spoli. lib. 6. Bald. in l. 1. C. de appellat. & in l. si de prōprietate, C. si à non compet. iudic. vel qui scit ius benefici ad alium pertinere, & quod ipse non fuit vocatus ab institutore, Oldrad. cons. 136. incipiente ex productis, col. fin. deniq; predicta regula solum producit meram exceptionem, vt possessor super titulo non molestetur, non vero exclusionem actionis in possessorio, nec petitorio, vt dictus Gometi. q. 58. in fin. non enim iniustum, sed iustū possessorēm defendunt leges, vt communiter DD. in l. 1. ff. de acquir. possess.

Sed hæc omnia in Beneficijs Ecclesiasticis procedere videntur, verūm quid ad rem in nostro casu? Cum prædicari nequeant de Capellanijs secularibus, & earum scrutatoribus; seu Capellanis, quæ nec sunt beneficia Ecclesiastica, nec corum signa habent, nec comprehenduntur sub dispositionibus de illis loquētibus, tam in iure communi, quam in regul. Cancellariæ, siquidem prædictæ Capellaniæ, absq; auctoritate Apostolica, à testatoribus instituuntur, vt officientur annuis stipendijs solutis Capellano ex electione patroni laici ad nutum, & ad tempus, & plures teneri possunt ab eodem sine incompatibilitate, cæterasq; rationes disparitatis habent, quibus à beneficijs Ecclesiasticis distinguntur, sic Andreas Sicul. in Clement. gratiæ, de rescript. Felin. in cap. in nostra, & in cap. ex parte cl. 2. cod. titul. dict. Gomet. in regul. de annal. possessor. quæst. 20. & latè Gonçal. in regul. 8. Cancell. gloss. 5. nu. 20. cum seqq. Garc. de benefic. cap. 1. nu. 102. Spino in specul. gloss. 4. num. 42. Valasc. consult. 105. num. 26. Rebuf. in praxi. benefic. titul. quid sit, & quot modis dicatur beneficium. Rochus de Curt. de iur. patron. quæst. 7. num. 10. verb. Pro eo quod. Paris. cons. 34. nu. 15. vol. 4. Ioan. Gutier. cont. 8. num.

N. 13.  
Las Capella  
nias no son  
Beneficios  
Ecclesiasti-  
cos.

num. i. Barbos. in l. diuorcio, §. quod in anno, ff. solut. ma-  
trimon. num. 7. Petr. Greg. sintagm. iur. 2. part. cap. 29. nu-  
5. Guid. decis. 178. Azor. lib. 10. instit. moral. cap. 3; & 2. p.  
lib. 3. cap. 8. vers. Tertio queritur gloss. singul. in extraua-  
gant. execrabilis. de prebend. verb. Quæ alia, vbi porcio-  
narios vocat istos Capellanos, habentes Altaria, seu Ca-  
pellas, pro Missis defunctorum an quis stipendis solutis, cap.  
penalt. de Cleric. non resident, cap. significatum, de præb.  
nec obstat, quod testator in fundatione absoluere vtratur,  
verb. Capellania, si forma dispositionis inducat Anniuersa-  
rium, seu Capellaniam sacerdotalem, & profanam, quia talis  
fundatio legatum pium senetur, & testator non benefi-  
cium facere videtur, sed memoriam Missarum, tradit. Ze-  
rol. in practic. Episcopali. 3. part. verb. Beneficium, versico  
10. Lat. de Anniuers. & Capell. lib. 2. cap. 1: num. 22. cum  
seqq. Sed sic est, quod noster testator Capellaniam sacerdo-  
talem, & profanam non verò beneficium Ecclesiasticum  
instituit; ergo Gundisalvus Martin nullatenus subymbra  
prædictæ regulæ detinali possedit, potuit se tueri, nec vlti-  
exceptione iuuari. Aunque la Capellania huiuscmodo Be-  
neficio Ecclesiastico, supuesto que fue poseedor intruso,  
con mala fe, sin titulo, ni elección de parte ius habente, y  
sin ser llamado por el instituidor, y sin autoridad Aposto-  
lica, en la fundacion: y finalmente sin otra causa alguna de-  
prescribir, ni dexar de restituir los reditos subrepticamente  
cobrados, como de primo ad ultimū ex prædictis fun-  
damentis patet. *Excidenter.*